
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 5

1.1. Název veřejné zakázky: Zdravotnické technologie a vybavení pro návaznou 
péči - část 1

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-006853
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
       Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
       IČ: 00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Zadavatel obdržel dne 14. 8. 2017 a 15. 8. 2017 níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumenta-
ce. Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď:

DOTAZ 1

Dotaz k VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2. K DOTAZ 2 (dotaz č. 1 k části 5. Ventilátory, Do-
kument: Svazek 1 příloha č.1 Minimální technické parametry, část 5, Položka 147126, Ventilátor plicní ): 
Tímto dotazem a následnou odpovědí se však zásadně mění původní zadávací kritéria zadavatele. Do-
mníváme se, že námi nabízený ventilátor, který je jednoduše dostupný při běžné obsluze a údržbě pro 
personál, je v mnoha ohledech vhodnější a především bezpečnější pro rutinní provoz na požadovaném 
nemocničním oddělení.
Technické řešení našeho ventilátoru (velikost a naklonění displeje vůči obsluze) umožňuje plné využití 
ventilátoru jak při běžném stacionárním použití, tak během transportu připojeného pacienta. Souhlasíte s 
námi nabízeným efektivním řešením, které bylo v původním zadání?
ODPOVĚĎ 1:
Zadavatel odpovědí v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, uveřejněné dne 8. 8. 2017 upřesnil 
požadavek na flexibilní pokrytí požadavků oddělení ARO, který byl dle názoru dodavatele příliš obecný a 
nebylo tak pro tohoto dodavatele zřejmé, co přesně zadavatel uvedeným požadavkem vyžaduje. 
Zadavatel tak trvá na svém požadavku, uveřejněném v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, od-
povědi na dotaz č. 2, neboť možnost umístění ventilátoru a jeho ovládací části samostatně je zcela zá-
sadní vzhledem k uspořádání pracoviště. Zadavatel požaduje umístění ventilátoru za pacienta s možností 
obsluhy ze zdrojového mostu, a to z důvodu dispozičního uspořádání a zajištění maximálního přístupu 
k pacientovi.

DOTAZ 2
Dotaz k části 5. Ventilátory, Dokument: Svazek 1 příloha č.1 Minimální technické parametry, část 5, Po-
ložka 147112, ventilátor plicní transportní ARO, Držák na lůžko pacienta. Můžete prosím přesněji specifi-
kovat, na jaký typ lůžka daný držák potřebujete?

ODPOVĚĎ 2:
Ventilátor plicní transportní ARO slouží při transportech pacientů v rámci celé nemocnice, nelze tak sta-
novit konkrétní typ lůžka. Uchycení musí být univerzální pro umístění ventilátoru na nožní čelo lůžka, je-



hož tloušťka je cca 3 cm.

DOTAZ 3

ODPOVĚĎ 3:
Zadavatel bude akceptovat i obdobnou metodu kontinuálního stanovení srdečního výdeje jako je PiCCO, ale při 
zachování klinicky shodných výstupů. Zadavatel bude akceptovat i samostatný přístroj, ale pouze v případě modulu 
PICCO, neboť se jedná o specifický monitorovaný parametr. Ostatní moduly nelze řešit nabídnutím samostatného 
přístroje.

DOTAZ 4

ODPOVĚĎ 4:
Zadavatel netrvá na požadavku, aby moduly pro srdeční výdej museli monitorovat také SvO2.

DOTAZ 5

ODPOVĚĎ 5:
Zadavatel trvá na svém uvedeném požadavku zobrazení trendů v grafické nebo číselné formě po dobu delší než 70 
hod. 



DOTAZ 6

ODPOVĚĎ 6:
Zadavatel požaduje minimální životnost baterie odpovídající záruce na celý přístroj, tedy min. 24 měsíců.

DOTAZ 7

ODPOVĚĎ 7:
Zadavatel trvá na stávající technické specifikaci. 

DOTAZ 8

ODPOVĚĎ 8:
Zadavatel požaduje nabíjení pouze ze sítě, protože nevlastní žádné sanitní vozy, ve kterých by uvedený přístroj 
využíval.



DOTAZ 9

ODPOVĚĎ 9:
Zadavatel nepožaduje aktivní dekompresi, protože uvedený požadavek by omezil hospodářskou soutěž.

DOTAZ 10

ODPOVĚĎ 10:
Zadavatel využívá uvedené oxymetry zejména k monitoraci pacientů při transportech na centrální operační sály a 
zpět na oddělení. Vzhledem k délce operačního programu zadavatel bude akceptovat provoz oxymetru na min. 10 
hodin provozu.

DOTAZ 11

ODPOVĚĎ 11:
Zadavatel nepožaduje u oxymetrů technologii Masimo SET nebo klinicky obdobnou technologii, protože oxymetry 
budou využívány pouze ke krátkodobé monitoraci saturace u stabilních pacientů. V případě nestabilních pacientů 
zadavatel využívá k monitoraci monitory životních funkcí.

DOTAZ 12
Pochopila jsem správně, že na více částí podáváme jednu společnou nabídku s jedněmi společnými doklady proka-
zujícími splnění základní a profesní kvalifikace? A každou část oddělím krycím listem, kupní smlouvou příslušnou 
pro danou část, přiložím prospekty, cenovou nabídku, poté oddělím a to samé vložím pro další a další části?
Není třeba pro každou část zvláštní obálka se zvláštními doklady?
ODPOVĚĎ 12:



Ano, v souladu s ustanovením bodu 10.6.4. Svazku 1 - Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky se doklady 
prokazující splnění kvalifikace (základní a profesní)  předkládají pouze jedenkrát s výjimkou dokladů prokazující 
splnění technické kvalifikace, které musí být předloženy pro každou část veřejné zakázky, na kterou uchazeč před-
kládá svoji
nabídku.

DOTAZ 13

ODPOVĚĎ 13
Zadavatel požaduje, aby položka „143107 defibrilátor, monitor (bifázický, monitorace, SpO2, 
EKG, TK – může)“ i položka „143108 defibrilátor bifazický (dětská, dospělá pádla, zevní kardio-
stimulace“ umožňovala základní monitoraci životních funkcí, tedy i NIBP včetně příslušenství.

INFORMACE 1
Zadavatel poskytuje samostatnou přílohou technickou specifikaci pro část 1), 2), 3), 4) a část 5) veřejné 
zakázky, které jsou v souladu s výše uvedenými odpověďmi (viz Příloha č. 1 - Minimální technické para-
metry – část 1, Příloha č. 1 - Minimální technické parametry – část 2, Příloha č. 1 - Minimální technické 
parametry – část 3, Příloha č. 1 - Minimální technické parametry – část 4 a Příloha č. 1 - Minimální tech-
nické parametry - část 5). Původní výše uvedená technická specifikace pro část 1), 2), 3), 4) a část 5) se 
tímto ruší a nově uveřejněná se stává součástí zadávací dokumentace. Zadavatel žádá dodavatele, aby 
si tuto změnu provedli ve své zadávací dokumentaci a respektovali ji.
Upozornění: Příloha č. 1 - Minimální technické parametry pro ostatní části VZ uveřejněné na profilu zada-
vatele při zahájení výběrového řízení zůstávají v platnosti.

INFORMACE 2
Z důvodu nedodržení lhůty pro vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ a z důvodu změny, nebo
doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek a upravuje
Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:
Bod IV.2.2) nově Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 15. 9. 2017 Čas: 10:30 hodin
Bod IV.2.7) nově Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum 15. 9. 2017 Čas: 10:31 hodin
Výše uvedená lhůta pro doručení nabídek a podmínky pro otevírání obálek platí shodně pro všechny
části veřejné zakázky.
Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a Úřed-
ním věstníku EU.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Minimální technické parametry - část 1 (revize 18. 8. 2017)
Příloha č. 1 - Minimální technické parametry - část 3 (revize 18. 8. 2017)
Příloha č. 1 - Minimální technické parametry - část 4 (revize 18. 8. 2017)
Příloha č. 1 - Minimální technické parametry - část 5 (revize 18. 8. 2017)


	/
	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 5

		2017-08-22T12:21:20+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




